
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.510 Segunda-feira, 08 DE MARÇO DE 2021

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

RESUMO DE PORTARIA DE REMOÇÃO
PORTARIA Nº 163 , DE 04 DE MARÇO DE 2021.
Servidor:CARMEM LUCIA NOGUEIRA PEREIRA
Matrícula:5829496/2 e 4
Cargo/Lotação:ENFERMEIRO / FPEHCGV
De: SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE ROUPAS(SPR)
Para: CENTRAL DE MATERIAL DE ESTERILIZAÇÃO(CME)
Data da remoção:01/02/2021

Protocolo: 634050
PORTARIA N° 152 DE 03 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Gizelle da Silva Azevedo de Andrade - Matrícula Nº 
54184212, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 110/2021 – DCRUZ COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
OBJETO: Aquisição de insumos para higienização das mãos compatível com o 
dispensador BLADER – sistema fechado com válvula anti-entupimento, para 
atender a necessidade da Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gas-
par Vianna (FPEHCGV) e Cetro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).
VIGÊNCIA: Início em 04/03/2021 e término em 01/06/2021.
PROCESSO Nº 1094608/2020.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 25/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 634207

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO N. 628987, publicada no DOE n° 34.496 
de 19/02/2021:
ONDE SE LÊ:
“Contrato n° 11/2021
Objeto: contratação de serviço externo especializado para prestação de 
serviço de manutenção corretiva, preventiva e calibração com inclusão de 
peças em 16 (dezesseis) BOMBAS DE SERINGA, marca FRESENIUS, mod. 
INJECTOMAT AGÍLIA, pertencentes a esta Fundação Pública Estadual Hos-
pital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor de R$ 33.184,76 (trinta e três mil, cento e oitenta e quatro reais e 
setenta e seis centavos)
Data de Assinatura: 21/01/2021
Vigência: Início em 19/02/2021 e término em 20/07/2022.
Inexigibilidade nº 01/2021
Orçamento: 2021
Origem do Recurso Estadual 
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte do Recurso: 0103, 0101, 0269 e 0261
Nome: F CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: RUA JOÃO NUNES DE SOUZA, Nº 125,  BR 316 KM 08
ANANINDEUA – PARÁ – CEP: 67.033-030
Telefone: (91) 3202-1344 – 3202-1311
E-MAIL: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz”
 LEIA -SE:
“Contrato n° 11/2021
Objeto: contratação de serviço externo especializado para prestação de 
serviço de manutenção corretiva, preventiva e calibração com inclusão de 
peças em 16 (dezesseis) BOMBAS DE SERINGA, marca FRESENIUS, mod. 
INJECTOMAT AGÍLIA, pertencentes a esta Fundação Pública Estadual Hos-
pital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor de R$ 33.184,76 (trinta e três mil, cento e oitenta e quatro reais e 
setenta e seis centavos)
Data de Assinatura: 21/01/2021
Vigência: Início em 19/02/2021 e término em 18/08/2021.
Inexigibilidade nº 01/2021
Orçamento: 2021
Origem do Recurso Estadual 
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte do Recurso: 0103, 0101, 0269 e 0261
Nome: F CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: RUA JOÃO NUNES DE SOUZA, Nº 125,  BR 316 KM 08
ANANINDEUA – PARÁ – CEP: 67.033-030
Telefone: (91) 3202-1344 – 3202-1311
E-MAIL: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz”
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 634179

ERRATA DA PUBLICAÇÃO N. 632709, publicada no DOE n° 34.505 
de 03/03/2021:
ONDE SE LÊ:
“Dispensa de Licitação Nº 26/2021
Valor: R$ 5.700,00
Objeto: Aquisição de Cateteres Guia, cancelados no Pregão Eletrônico nº 
16/2020, para atender a necessidade de 06 (seis) meses no serviço de 
hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 24/02/2021
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0101, 0269, 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: J.S EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI
Endereço: AVENIDA GENERALISSIMO DEODORO Nº 1692 - NAZARÉ
BELÉM- PARÁ - CEP: 66.040-140
Telefone: (91) 3038-1493
E-mail: orcamento@novamaxbel.com.brgerencia@novamaxbel.com.br
Ordenadora:IVETE GADELHA VAZ”
 LEIA -SE:
“Dispensa de Licitação Nº 26/2021
Valor: R$ 5.700,00
Objeto: Aquisição de Cateteres Guia, cancelados no Pregão Eletrônico nº 
16/2020, para atender a necessidade de 06 (seis) meses no serviço de 
hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 24/02/2021
Fundamento Legal: Art. 24, II, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2021
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0101, 0269, 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: J.S EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI
Endereço: AVENIDA GENERALISSIMO DEODORO Nº 1692 - NAZARÉ
BELÉM- PARÁ - CEP: 66.040-140
Telefone: (91) 3038-1493
E-mail: orcamento@novamaxbel.com.brgerencia@novamaxbel.com.br
Ordenadora:IVETE GADELHA VAZ”
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 634232

CONTRATO
.

Contrato n° 90/2021
Objeto: A contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
01 (um) CONTROL RACK CV GABINETE DE CONTROLE CV e 01 (um) TSO 
VAR. MONO MÓDULO ELETRÔNICO, a ser substituído no equipamento de 
hemodinâmica, Marca PHILIPS – CV 0226, pertencente ao setor de Hemo-
dinâmica desta Fundação.
Valor de R$ 125.186,66 (CENTO E VINTE E CINCO MIL, CENTO E OITENTA 
E SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS).
Data de Assinatura: 03/03/2021
Vigência: Início em 03/03/2021 e término em 02/06/2021.
Inexigibilidade nº 04/2021
Orçamento: 2021
Origem do Recurso Estadual 
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e 0269.
Nome: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA
Endereço: AV. MARCOS PENTEADO DE ULHÔA RODRIGUES- Nº 401 SETOR 
PARTE 39-TAMBORÉ
BARUERI /SP – CEP: 06.460-040
Telefone: (35) 3219-7155
E-MAIL: documentos.cs@philips.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 634248
CONTRATO Nº 110/2021
Objeto: Aquisição de insumos para higienização das mãos compatível com 
o dispensador BLADER – sistema fechado com válvula anti-entupimento, 
para atender a necessidade da Fundação Pública Estadual Hospital de Cli-
nicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite 
(CHML).
Valor: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
Data de Assinatura: 03/03/2021
Vigência: início em 04/03/2021 e término em 01/06/2021.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 25/2021
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288,
 Natureza da Despesa: 33.90.30,
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0669 e 0661
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: DCRUZ COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP
Endereço: RUA Leopoldina, Nº 82, Sala 6, Centro JARDIM DAS ACÁCIAS
SÃO PAULO – SP – CEP: 06653-040
Telefone: (11) 2385-6884 – 5666-0483
E-mail:  comercial@dcruzcomercial.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 634205


